

Uyanış

HAFTALIK TOPLUMCU GAZETE

Sahibi ve Genel Yönetmeni:

KEMAL AKSOY

Sorumlu Yönetmen:

AHMET AYDIN

Yönetim Yeri:

Stadyum Cad. No. 2/B Ordu

Abone: Yıllık 10 TL.

Dizgi: UYANIŞ Dizimevi

Baskı: ORSES Basımevi-Ordu

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali AYBAR, Yurt ve Dünya Olayları Hakkında Bir Demeç verdi.

Amerika'nın Türkiyeden Derhal Çıkarılması Halkımız için bir ölüm kalım meselesidir.

Ne Amerika, Ne Rusya, Ne Çin Türkiye Türkiyelilerindir.

Türkiye İşçi Partisi Türkiye'nin Tam Bağımsızlığı İçin Savaşmaktadır.

Amerikan Savunma Bakanı Mac Namara'nın Adanaya 5 bin Asker indirterek Türkiye'ye gelişini, saldırgan Amerikan Emperyalizminin kaba bir gösterisi sayıyoruz. Amerikan Subaylarının kanunlarımızı hiçe sayan

rak Türk işçisine karşı takındıkları tavır da, bunun başka bir belirtisidir.

Nato'su, Cento'su, ikili anlaşmaları ve askerî üslerle ve de casus uzman şebekelerile Amerika'nın Türkiyeden derhal çıkarılması milletimizin fukara emekçi halkı için bir ölüm kalım meselesi haline gelmiştir. Kaybedecek vakt yoktur. NATO bölgesinde son yıllarda nisbi sükundan da yararlanarak Türkiye'yi bir Amerikan üssü olmaktan kurtarmalıyız.

NATO bölgesinin er geç Amerikan saldırgan politikasının merkezi haline geleceğini hesap etmek zorundayız. Johnson geçen yılın başlarında Amerika için Türkiye'nin Vietnam kadar önemli olduğunu boşuna söylememiştir.

Amerika her yerde kendisine sadık gerici rejimler kurup, dünyayı Amerikan sermayesinin sömürüsüne açık bir pazar haline getirmek gayreti içindedir. gerekirse bunun için bir üçüncü dünya savaşı çıkaracaktır. Yirmi yıldan beri bu tehlikeye dikkati çekmek için uğraşyoruz. Türkiye İşçi Partisi büyük Meclise girip tehlikeyi güçlü sesiyle halka duyurmaya başladığından beri işçisi, köylüsü, genci ve zinde kuvvetleriyle millet olarak Amerika'ya karşı uyanış içine girmiş bulunuyoruz.

Bu hareket bunca yıldır beklenen güünün yani ikinci milli kurtuluşun uzak olmadığına işaret eder.

Bu vesile ile mesele'nin yarım tedbirlerle yani köleleştirici ikili anlaşmalarda bazı tadiller yapılarak çözülemi-

yeceği gerçeğini hatırlatmak isteriz.

Sömürücü Amerikan emperyalizmi ile onun tarafından sömürülen fukara Türk halkının ortak hiç bir menfaati yoktur, olamaz. Türk halkının menfaati içeride ve dışarda bütün

sömürücülerden kurtulmaktır.

Tarihin ilk milli kurtuluş savaşını vermiş olan halkımız yarım tedbir istekleriyle oyalanamaz. Yarım tedbirler hiyaneti perçinlemeye yarar. Türkiye İşçi Partisi Türkiye'nin tam bağımsızlığı için savaşmaktadır.

Ne Amerikancılık, ne Rusculuk, ne Çincilik. Türkiye Türkiyelilerindir.

UYANIŞ'IN KAMPANYASI

Başarıya Ulaştı.

Bu sayıdan itibaren Gazetemiz kendi mürettiphanesinde dizilmektedir.

Haziran 1967-de açtığımız, Uyanış'ı bir mürettiphane'ye sahip kılma kampanyamız başarıya ulaşmış ve mürettiphanemiz toplumu kardeşlerimizin yardımıyla kurulmuştur.

Bu kampanya sırasında bizi çok sevindiren olayların yanısıra üzüldüğümüz olaylar da eksik olmadı. Ama, sonuç başarılıdır. Yüzde yüz yardım umduklarımızdan birşey çıkmazken biriktirdiği 50 lirasını Uyanış için veren liseli Osman Sirel gibi öğrenci kardeşlerimiz, Ulvi Uraz, Nur İnel gibi sanatçılar, İstanbulda Gaziantep'e kadar tanıdığımız, tanımadığımız bir çok toplumu kardeşimizin 5 liradan 1000 liraya kadar yardımlarile biriken 3000 in üzerinde bir para ile küçük mürettiphanemizi kurduk.

Hepsine tek tek yazamadığımız bu kıymetli kardeşlerimize teşekkür

eder, Uyanışın hepimizin inandığı davanın yorulmaz bir savunucusu olacağını bildiririz.

Bundan sonraki amacımız UYANIŞ'ın kendi basimevini kurmaktır.

O güne kadar gazetemizin baskısını kabul eden ORSES Basımevine teşekkür ederiz.

Daha iyiye, daha ileriye..

Sömürücüye YUMRUK

Türkiye İşçi Partisi Zonguldak İl Örgütü adına Hüsamettin Güven ve A. Hmadi Diler kardeşlerimiz, **Sömürücüye YUMRUK** adlı bir gazete çıkarmaya başlamışlardır.

Arkadaşlarımızı kutlar, YUMRUK'ların kuvvetli olmasını dileriz

Amerikan İtleri

6. cı filoları Kıbrısta yolunuzu keser. Denizcileri « kadın ihtiyaçlarını tatmin için » İzmir İstanbul gibi şehirlerimize çıkarma yaparlar, Öğrencileri, Türk öğrencilerine hakaret eder. İtleri grev yapan işçilerimize saldırır.

Nedir bu Amerikan itlerinden çektiğimiz?

Üstelik bu itlerin savunmasını yapanları da gördükçe büsbütün kahroluyor insan. Yalnız bir tek güvencimiz var: Soylu Türk halkı, bu itlerin hıvamlarına uzun boylu dayanamaz. Büyük Atanın, 1919 da boğazdaki İngiliz gemilerine bakarak: «Geldikleri gibi giderler.» sözünü unutmamalıyız. Amerikalılar da, 6.cı filoları, denizcileri ve itlerle geldikleri gibi gideceklerdir.

Buna inanıyor ve itleri savunulara da hatırlatıyoruz.

Kemal AKSOY

Yine Karşınızdayız

Aradan dört ay geçti. Şimdi Uyanış'ı tekrar sizlere sunabilmenin kıvancı içindeyiz.

Bu dört ay içinde olanları özet olarak bulacaksınız. Bunları zamanında bildirebilmek çok daha iyi olurdu. Ne yazık ki elimizde olmayan bir nedenle böyle oldu. Geçelim bunları.

Bu arada yurdumuzda neler değişti? Ne yenilikler oldu?

Görünüşte değişen hiçbir şey yok.

Aynı sömürü düzeni sürüp gidiyor. Kıymetli özel sektör halka yeni kazıklar atmakla uğraşırken, Amerikan denizcileri kadın ihtiyaçlarını gidermek için büyük şehirlere çıkarma yapıyorlar. Amerikan itleri grevci işçilerimize saldırıyor. Bizim komradolar, acaba nasıl bir kâr sağlarız, diye komünist ülkelere taşıyor.

Aslında onlar için ülkelerin komünisti, kapitalisti diye bir ayırım yoktur. Kâr gelecek ülke vardır. Onun için çok görmüyoruz kendilerine. Dün sövdülerini

-Devamı arkada-

Diyarbakırda Amerikan Eşkiyası

Türkiyede devletimizin şerefi ile bağdaşmaz nitelikte Amerikan üsleri bulunduğunu ve bu üslere Türk yetkililerinin giremediğini bilmeyen kalmadı. Morrison-Kırat firması idarecilerinin saklamasına rağmen, bu utanç verici bir gerçektir. Eylül ayında Diyarbakır amerikan üssünde meydana gelen olaylar bu gerçeği doğrulamıştır.

22 Eylül cema gününü nöbetçi birliğini değiştirmek için üsse gelen Teğmen Yılmaz Baysal amerikan erleri üsse sokmamışlardır. Bunun üzerine Teğmenle amerikan er ve subayları arasında tartışma çıkmış ve subaylarına ha-

karet edildiğini gören Mehmetcikler komutanlarının yardımına koşmuşlardır. Daha sonra Türk ve amerikan askerleri arasında silâhlı çatışma çıkmış ve güçlükle önlenmiştir. Ertesi günde amerikalı yüzbaşı William Türk askerlerine hakaret etmiştir.

Olaylar sonunda sanki Türkler suçluymuş ve burası da amerikan toprığı imiş gibi Türk birliği ve komutanı değiştirilmiş ve teğmen Baysal tutuklanmıştır.

Yetkili makamların bu amerikan kepaizlikleri karşısında susması üzerine, Diyarbakır'da halk amerikalıları nefretle protesto etmiştir.

Ziraat Odasında Meclis kararını Dinlemeyen kim?

Ordu köylüsünün yakından tanıdığı bir ziraat odası var. Bu odanın bir meclisi, bir de yönetim kurulu var.

Tabii meclis yönetim kurulunun üstünde bir organ. Ne var ki, meclisin verdiği kararı yönetim kurulu dinlemiyor. Hem de ödenmemesi gereken bir parayı ödeyerek karşı çıkıyor.

Bu fakir köylünün parasını kendi keyfine harcamak yetkisini kendinde bulanlar kimlerdir?

Bu konuda gerekli araştırmayı yaparak gelecek sayılarımızda okuyucularımıza deha geniş bilgi vereceğiz.

Türkiye İşçi Partisi Ekibi Gökçöy ve Gurgentepe'de

Geçtiğimiz pazar günü İl başkanı Kemal Aksoy, İl sekreteri Ahmet Aydın, İl denetmeni Mehmet Yöntem ve üye Yusuf Kar'dan kurulu bir ekip, Gökçöy ve Gurgentepeye gitmişlerdir.

Gökçöyde ilçe yöneticileriyle görüşen ekip, ilçe çalışmaları hakkında bilgi almıştır. İlçe başkanı Baki Erkoç ve çalışma arkadaşlarının

anlattığına ve kayıt olan üyelerin çokluğuna göre bu ilçemizde Türkiye İşçi Partisinin süratle geliştiği anlaşılabilir. Fukara Türk köylüsü kurtuluşunun ancak «sosyalist düzen»le mümkün olacağını anlamaya başlamıştır. Kendisini kimlerin soyduğunu, şimdiye kadar gelen iktidarların neden köye yardımcı olmadıklarını açık seçik görmekte idirler.

Ekip dönüşte, Gurgentepe'ye uğramış, bir kahve önünde toplanan köylülerle yurt sorunları üstünde sohbet ettikten sonra geç vakit Ordu'ya dönmüştür.

Fındık üreticisinin acı durumu

Bu yılın fındığı görülmemiş derecede az oldu. Para darlığı, enflasyon faiz yüzdesini alabildiğine yükseltti.

Bankaların açtığı imar kredisi yalnız büyük toprağı olan fındıkçılara yaradı. Tüccarların banka borçları gene ertelendi. Krediler iflâsın eşigindekilere bile cömertce dağıtılırken, köylü kırk yıl öncenin kredi sistemi ile karşılıklıdır. fiatlar ürünün azlığına göre çok noksan ilân edildi. Çok dolgun olan fındık ustalıkla 50 randımanı aşamaz hale getirildi.

Bütün bunlar halktan yana olmayan bir iktidarın halka attığı kazıklardır. Artık kesikle anlaşıldı ki halkın iktidarı gelene kadar bu sömürü sürüp gidecektir.

Çambaşına da El Atılar

Ordu Teknik Ziraat Müdürlüğünün onbinlerce lira sarfı ile Çambaşında, tellerle çevirdiği boş arazilerin iki sinin şahsa ait olduğunu ve bu şahısların devlet parası ile çevirdikleri bağlaklarına parayla mal soktuklarını sağır sultan duyduda, Ordu daki ilgililer duymadımı? tellerin ve kazıkların açıkça sökülerek,, Orduya.. köylere taşındığını söylediğimiz ilgililerin, şaşılacağı bir kayıtsızlıkla. «Mümkün olsada diğer şahısların bağlaklarında çevirsek o zaman teller daha iyi korunur!» diyebileceğini umarmıydık?..

Yine Karşınızdayız

-S. 1 den devam- yarın göklere çıkarabilir elbet bu herifler Yeter ki çıkarları olsun.

Evet değişen bir şey yok gibi gözükmekte.. Ama, hayır.. Pek te öyle değil. İçten içe büyük bir değişim var memlekette. Sömürülen kitleler uyanıyor. Doğu halkı dördüncü büyük mitingini yaptı. Onbinlerce insanın hakkını istemek için mitingler düzenlemesi, bizim kompradorların uykusunu kaçırıyor.

Fatsa ilçemizin fakir Beyceli köylüleri 84 kilometre yol yürüyerek köylerinin yol ve okullarının yapılmasını istemek için il merkezine geliyor. Yine Fatsa köylülerimiz, faizcilği tel'in için yürüyüş tertipliyorlar. Bütün bun-yurdumuzdaki büyük uyanışın belirtileridir.

UYANIŞ bu davaya hizmet edebilirse kendini mutlu sayacaktır.

UYANIŞ

Kiralık

Belediye yanında Sırrıpaşa cad. No. 24 de 95 m2 zemin kat depo magaza, dükkân olmaya müsait.

Müracaat:

Kadir Engin
Sırrıpaşa cad.
No. 24 - Ordu

Akdenizde rezil bir leke

Kıbrıs çıkarma yap-pıp , soydaşlarımızın hakkını korumaya çalıştığımızda karşımıza çıkarak, engel olan Amerikanın 6. filosu, geçen hafta denizcilerinin kadını ihtiyacını gidermek için -tıpkı Kurtuluş Savaşımızda Yunanlıların yaptığı gibi- İzmir'e çıkarma yapmıştır'

Ortadoğnun başbelâsı 6.filo, İstanbul'u kendileri gibi soyguncu olan ortaklarından kurtardığımız günün 46.yıl dönümünde de-1918'deki İngiliz zırhlıları gibi Dolmabahçe önüne demir atmıştır. 6.filonun bu hareketini halk ve gençlik nefretle karşılamış ve dolmabahçe rıhtımında protesto gösterisi yaparak Amerikan denizcilerini karaya çıkarmamıştır. Filo kumandanı bile önce helikopterlerle Yeşilköy'e ve oradan valiliğe gitmek zorunda kalmıştır.

Öteyandan dört üniversiteli genç te ,Amerikayı tel'in amacıyla Dolmabahçede ahlak grevine başlamışlardır. İstanbul valiliğinin izin vermemesiue rağmen elerinde «Çirkin Ameri-

kah, defol» yazılı bir dövizle grev yapan gençler 6. filo gidene kadar bu soylu hareketlerini deyam ettireceklerdir.

Altıncı filonun kepaizlikleri üzerine bu konuda bir demeç veren Türkiye İşçi Partisi Genel Sekreteri Rıza Kuas «6. Filo Akdenizde rezil bir lekedir.» demiştir.

Kongre ilânı

İlçemizin normal kongresi 4 kasım 1967 cumartesi günü saat 10 da köprübaşı kahvesinde yapılacaktır.

Üyelerimizin onur vermeleri rica olunur,

Türkiye İşçi Partisi
Gökçöy İlçe
Başkanlığı

Gündem

1. Açılış ve Başkanlık divanı seçimi
2. Çalışma raporu
3. Rapor üzerinde görüşme
4. Bütçenin tasdiki
5. Köy sorunları
6. Yurt ve dünya sorunları
7. Seçimler
 - a) Yönetim kurulu
 - b) denetleme kurulu
 - c) İl delegeleri
8. Kakamış

Berberli Şiir

Çeşmede iki testi
Bir müthiş rüzgâr esti
Sabah yanıma koştur
Berber saçımı kesti
Ah berber yaman berber
Milli iş yapan berber

Berberim sıkırdaklı
Odam çifte yataklı
Berber bir gizli ayna
Kimsenin ermez aklı
Ah berber yaman berber
Milli iş yapan berber

Çiçekler neden solmez
Yüreğim neden dolmaz
Ben berbersiz yapamam
Berbersiz gezi olmaz
Ah berber yaman berber
Milli iş yapan berber

Toplumcu Kardeş

Uyanışın daha güçlü olmasını istiyorsan ona abone ol, abone bul.

Onu yaşatmak senin elindedir. Şimdiden teşekkürler.

Saygılar.

Uyanış